viiij. Veritatem meditabitur guttur meum. et labia mea detestabuntur impium. Guttur enim signat cogitatus cordis. Et labia detestabuntur impium. hoc agit mercatores. qui aliquid emendo et vendendo dicunt multa mendacia. etiam cum iuramentis in fraudem primi. Hoc etiam tangit tractatores mfirmorum qui etiam dicunt multa mendacia. quoniam homo interrogat quid de tali puella etc. dicunt quod scit omnia. et aliquid nihil scit facere. et erit una magna confusio. et non habent conscientiam mentiri. Item tractatores pacis dicunt multa mendacia. quod pro nulla causa est dicendum. Dicat miraculum quod legitur Exo. i. quod pharaon concepit destruere populum iudeorum. et precepit obstetricibus etc. Cumque reprehenderent a rege. timentes responderunt. Non sunt hebrei sicut egyptie mulieres. ipse enim obstetricandi habent scientiam. et antequam veniam ad eas pariter. Et dixerunt mendacium. et sic euasit populus israel. Unde fecit deus obstetricibus. et quia timuerunt deum edificauit illi domos. Dicit hic Gregorius. dans eis multa ut remunerarentur. quia ex mendacio perdidit regnum celorum. Ideo pro toto mundo non est dicendum mendacium. Ideo apostolus deponentes omne mendacium loquimini veritatem unusquisque cum proximo suo. quoniam sumus inuicem membra. Ad Eph. iij. Quartum plamentum ex quo homo fuit locutus sibi ipsi dolose cum confessorum verecunde cum primo veraciter sequitur quod debet loqui cum deo reuerentem. et hoc fuit in oratione. Ratio quia oratio est ut canale per quod aque gratiarum veniunt de fonte celi. Dicat quod de alto fonte si vultis habere vel recipe aquam ad ortum vestrum oportet ponere canale. Idem fons totius boni corporalis et spiritualis. temporalis et eternalis est alte collocatus. scilicet in celo. Fons sapientie verbum dei in excelsis. Ecci. i. Ortus noster in quo venimus est iste mundus. Si ergo volumus quod aqua gratiarum. scilicet pacis et sanitatis. diuitiarum et prosperitatis et benedictionis veniat ad nos de illo fonte. oportet quod ponamus canale orationis. cuius pes est in ore. et summitas in celo. cogitando cui homo loquitur. et sic canale est rectum. Iohannes christus. Oportet semper orare et non deficere. Luc. xvij. Nota spiritus. i. omni hora ordinata. Clerici in septem horis canonicis. Laici vero in mane et sero. et sic venit aqua gratiarum. De hoc figura Numeri. xx. quoniam filii israel fuerunt in deserto moriebantur siti. et moyses et aaron qui habebant curam et regimen illius populi orauerunt dicentes. Domine deus audi clamorem populi huius et aperis eis thesaurum tuum aque viue. ut cesset murmuratio eorum etc. quibus respondit deus dicens. Loquimini ad petram coram eis. et illa dabit aquam. et ita factum est. Ista petra cui est loquendum est christus. qui totum mundum sustinet. scilicet ad Cor. x. Petra autem erat christus. Si ergo indigetis aqua gratiarum. sanitatis. pacis. remissionis peccatorum etc. loquimini ad petram orando ut dixi deuote. quia si

ne dubio dabit vobis necessitatem non vanitatem. Ecce ergo quatuor plamenta necessaria illi qui viuunt in gratia dei post peccatum. de quo potest dici. Qui erat mortuus cepit loqui.

Sermo quartus De eadem domica.

Porte ciuitatis ecce defunctus efferebatur. Lu. viij. Originaliter et recitatur in euangelio currentis domice scribitur verbum istud. volens impetrare gratiam et benedictionem super nos. in hoc presenti sermone remedium habeo. scilicet recurrere ad virginem mariam. Salutes ergo etc. Pro intellectu spirituali huius verbi sermo quod modo illud volo tractare sciendum quod est doctrina communis doctorum in sacra theologia quod a principio mundi ex quo adam peccauit celum fuit ita clausum quod nullus quantumvis cumque sanctus et amicus dei potuit intrare usque ad christi ascensionem. quia tunc christus aperuit ianuam celi. Unde quando anime sanctorum antiquorum exibant de corporibus respiciebant si possent celum ascendere et intrare. sed non poterant. quia ianua erat clausa. Chrysostomus. Erant prius obstacula quedam et impedimenta salutis quibus obsistentibus anime defunctorum introire non poterant celos. Nullam enim animam ex quo adam peccauit et clausi facti sunt celi arbitror ascendisse in celum. Sed venit christus et merito sue passionis et virtute resurrectionis et opere ascensionis aperuit ianuam. Ideo modo iam possunt intrare qui volunt. De ista materia auctoritas plena secretis. Hec dicit dominus deus porta atrij interioris que respicit ad orientem erit clausa sex diebus. in quibus opus fit. die autem sabbati aperietur. Ezech. xlvi. Non platea interior est gloria paradisi que dicitur platea propter eius magnam latitudinem. quia totus mundus in eius respectu non est nisi punctus. Porta huius est introitus qui respicit ad orientem. In oriente enim primo apparet claritas solis. Ita quando anima intrat per portam paradisi statim videt claritatem solis. scilicet christi. De quo dicitur virgini Marie. Ex te enim ortus est sol iusticie christus deus noster. Hec porta clausa erit sex diebus in quibus operatur. hic sumuntur dies per etatibus mundi que sunt septem. Prima facta ab adam usque ad noe. Secunda a noe usque ad abraam. Tercia ab abraam usque ad moysen. Quarta a moysen ad dauid. Quinta a dauid usque ad transmigrationem. Sexta a transmigratione usque ad christum. In quibus fit opus. quia illi sancti qui tunc erant laborabant in fuitio dei plus quam nos. tamen in fine diei. scilicet vite non habebant salarium glorie. Sed pro quiete ibant ad carcerem inferni. ac si vos in sero quando seruus vester deberet quiescere mitteretis in carcerem. hec diei sabbati. id est. quietis aperietur. Ista dies fuit in septima etate quando christus ascendit. Ideo modo porta est aperta. quia condigne penitentes statim in-